Stadt Bergisch Gladbach

Datum

27.09.2011

Ausschussbetreuender Fachbereich

Angelegenheiten der Gemeindeverfassung / Ratsbüro

Sachbearbeiterin

Helga Monheim

Telefon-Nr.

02202-142245

Tag und Beginn der Sitzung

Donnerstag, 13.10.2011, 17:00 Uhr

Einladung

zur 13. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Bergisch Gladbach in der achten Wahlperiode

Sitzungsort

Ratssaal des Rathauses Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz 1, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Frau Monheim, Tel. 02202-142245

Tagesordnung

- A Öffentlicher Teil
- Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ratsmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung öffentlicher Teil -
- Berichte über die Durchführung der Beschlüsse aus vorhergehenden Sitzungen öffentlicher Teil -
- 3.1 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 14.07.2011 öffentlicher Teil Vorlage: 0404/2011
- 3.2 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 31.08.2011 öffentlicher Teil Vorlage: 0428/2011
- 4 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 5 Ausschlusskriterien für Ehrungen

Vorlage: 0373/2011

Rettungsbedarfsplan des Rheinisch- Bergischen Kreises, Erklärung des Einvernehmens nach § 12 Abs. 4 des Rettungsgesetzes NW

Vorlage: 0480/2011

- 7 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen/Auszahlungen Vorlage: 0492/2011
- 8 Jahresabschluss 2009 der Stadtverkehrsgesellschaft Bergisch Gladbach mbH Vorlage: 0440/2011
- 9 Jahresabschluss 2009 der GL Service gGmbH Vorlage: 0464/2011
- 10 Dienstanweisung für die Finanzbuchhaltung der Stadt Bergisch Gladbach (gemäß § 31 Gemeindehaushaltsverordnung)
 Vorlage: 0500/2011
- Einleitung eines Satzungsverfahrens nach dem Gesetz über Immobilien- und Standortgemeinschaften (ISSG NRW) für die Immobilien- und Standortgemeinschaft Hauptstraße e.V.
 Vorlage: 0490/2011
- 12 I. Nachtragssatzung zur Satzung über die kommunale Einrichtung "Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach AöR" Vorlage: 0499/2011
- 13 Änderung der Verwaltungsgebührensatzung Vorlage: 0487/2011
- 14 Erhöhte Landesförderung für das außerunterichtliche Angebot an den städtischen Grundschulen
 Vorlage: 0481/2011 (Vorlage aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 04.10.2011)
- Anhebung der Eintrittsentgelte für die Städtische Villa Zanders Vorlage: 0446/2011
 (Vorlage aus der Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und Sport am 27.09.2011)
- 16 III. Nachtragssatzung zur Satzung über Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen -Sondernutzungssatzung-Vorlage: 0452/2011 (Vorlage aus der Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz und Verkehr am 29.09.2011)
- Aufhebung der Richtlinien der Stadt Bergisch Gladbach über die ergänzende Förderung zum Sozialgesetzbuch und dem Asylbewerberleistungsgesetz und Neufassung der Richtlinie der Stadt Bergisch Gladbach über die ergänzende Förderung zum Asylbewerberleistungsgesetz
 Vorlage: 0405/2011 (Vorlage aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 04.10.2011)
- 18 Vergnügungssteuer für sexuelle Vergnügungen Vorlage: 0496/2011

- 19 Genehmigung von Dienstreisen des Vorsitzenden des Seniorenbeirates nach Düsseldorf Vorlage: 0401/2011
- 20 Entsendung von Beiratsmitgliedern in Ausschüsse Vorlage: 0437/2011 (Vorlage aus der Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, demografischen Wandel, soziale Sicherung, Integration, Gleichstellung von Frau und Mann am 11.10.2011)
- Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwischen der Stadt Bergisch Gladbach und der Stadt Köln zur Nutzung des Call-Centers der Stadt Köln für die Servicerufnummer des Abwasserwerks ab dem 01.12.2011

 Vorlage: 0508/2011 (Vorlage aus der Sitzung des Infrastrukturausschusses am 11..10.2011)
- 22 Anträge der Fraktionen
- 23 Anfragen der Ausschussmitglieder

В	Nicht	öffentlic	her Teil	I
---	-------	-----------	----------	---

- 1 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung nicht öffentlicher Teil -
- 2 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus vorhergehenden Sitzungen nicht öffentlicher Teil -
- 2.1 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 14.07.2011 nicht öffentlicher Teil Vorlage: 0406/2011
- 2.2 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 31.08.2011 nicht öffentlicher Teil Vorlage: 0429/2011
- 3 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4 Situation der Informationstechnik in der Stadtverwaltung Vorlage: 0375/2011
- 5 Übersicht über getätigte Kreditgeschäfte im Zeitraum 25.06.2011 bis 22.09.2011 Vorlage: 0498/2011
- 6 Anhörung zur Neubestellung eines stellvertretenden Vorsitzenden des Gutachterausschusses für Grundstückswerte in der Stadt Bergisch Gladbach Vorlage: 0479/2011
- 7 Anträge der Fraktionen
- 7.1 Antrag der CDU- Fraktion und der FDP-Fraktion vom 27.06.2011 zur Gewinnabführung der Rheinisch-Bergischen Siedlungsgesellschaft mbH (RBS) Vorlage: 0475/2011
- 8 Anfragen der Ausschussmitglieder

Lutz Urbach Bürgermeister